
خامنه ای  العظمــی  آیت الله  حضرت 
رهبر معظم انقاب اســامی عصر دیروز 
)چهارشنبه( در دیداری ۳ ساعته با هزاران 
نفر از استادان و اعضای هیئت های علمی 
دانشگاه ها با تمجید از پیشرفت های حقیقی 
دانشگاه ها و مراکز علمی، پیشرفت پر شتاب 
و جهش علمی را برای رسیدن ایران اسامی 
بــه اوج، ضروری خواندند و با  اشــاره به 
هوشیاری ایران در مقابل فریب آمریکا برای 
پیشبرد »تاکتیک مذاکره در سایه راهبرد 
فشار« تأکید کردند: روز قدس امسال از هر 
سال مهمتر است چرا که آمریکا و برخی 
دنباله هایش بــا »معامله قرن« به دنبال به 
فراموشی سپردن مسئله فلسطین در جهان 

هستند که البته ناکام خواهند ماند.
رهبر انقاب اســامی، روز قدس امسال را 
از هر سال دیگر مهمتر دانستند و گفتند: دلیل 
ایــن اهمیت مضاعف، اقدامات خیانت بار آمریکا 
و دنباله هــای آن در منطقــه، برای جا  انداختن 

معامله قرن است.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای تفاوت 
شــرایط کنونی قضیه فلسطین را با گذشته، در 
ادبیات و لحن صریح آمریکا و دنباله هایش برای 
حذف موضوع فلسطین دانستند و افزودند: بنابراین 
راهپیمایی روز قدس که دفاع از فلسطین به وسیله 

حضور مردمی است، امسال مهمتر است.
ایشــان تأکید کردند: دفاع از فلسطین یک 
مسئله صرفاً اسامی نیست بلکه وجدانی و انسانی 
هم اســت و البته برای مسلمانان وجه شرعی و 

دینی هم دارد.
رهبر انقاب اسامی در ابتدای سخنانشان 
با اشــاره به جایگاه برجســته و ممتاز اســاتید، 
دانشمندان، متخصصان و کارشناسان، سخنان 
شماری از اساتید و محققان در این دیدار را واقعاً 
قابل استفاده و خوب خواندند و گفتند: حرکت 
علمی و پیشرفت های دانشگاه ها در دهه های اخیر 
به معنی واقعی کلمه چشمگیر و برجسته است اما 
جریانی با سرمنشأ خارجی و با امتداد داخلی سعی 
دارد با بی ارزش نشان دادن و یا کوچک شمردن 
حرکت علمی کشور و پیشرفت های به دست آمده، 

مردم و جوانان را ناامید کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر 
سازمان یافته بودن این جریان  افزودند: یک نمونه 
از این جریان، »پروژه ۲۰۴۰ دانشگاه استنفورد 
برای ایران« است که هدف آن، زیر سؤال بردن 
پیشرفت های علمی و دانشگاهی است و متأسفانه 
عده ای هم در داخل در حرکتی مرکب از خباثت 

و خیانت با آنها هم صدایی می کنند.
رهبر انقاب اسامی با استناد به گزارش های 
مراکــز رتبه بندی بین المللی درخصوص ارتقای 
جایگاه دانشگاه های کشور خاطرنشان کردند: ایران 
اکنون ۱۴ میلیون دانش آموخته دانشگاهی دارد 
و بیش از پنج درصد از جمعیت کشــور دانشجو 
هستند که این آمارها نشان دهنده پیشرفت در 

دانشگاه ها است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره 

به برخــی اقدامات و تبلیغاتِ جریانی که 
به دنبال کم ســواد نشان دادن نخبگان و 
اساتید ایرانی است، گفتند: اگر دانشگاه ها 
و محققان و اســاتید ما کم عمق هستند، 
پس پیشــرفت های خیره کننده در نانو، 
علوم هسته ای و غنی سازی بیست درصد، 
و ســلول های بنیادی را چه کسانی انجام 

داده اند؟
ایشــان افزودند: پیشرفت های علمی 
کشور به گونه ای اســت که افراد به ظاهر 
غیرسیاسی ولی با باطن سیاسی نیز مجبور 

به اعتراف به این پیشرفت ها شده اند.
رهبر انقاب اســامی، خاطرنشــان 

کردند: این پیشرفت ها در دانشگاه هایی به دست 
آمده است که مبنا و اساس ایجاد آنها برای وابسته 
کردن کشور بود اما اکنون همین دانشگاه ها، با طی 
مسیر ناهموار و عبور از مزاحمت های گوناگون در 
مسیر خود، پرچم استقال و پیشرفت علمی را به 

اهتزاز در آورده اند.
ایشــان با تأکید بر اینکه مــا به این حد از 
پیشــرفت علمی به هیچ وجه راضی نیستم و تا 
رسیدن به نقطه مطلوب و شایسته فاصله زیادی 
داریم، گفتند: باید در گام دوم به نقطه اوج برسیم.
رهبر انقاب اســامی جبران عقب ماندگی 
تاریخی کشور از لحاظ علمی را نیازمند حرکت 
جهشی دانستند و خاطرنشان کردند: البته این 
حرکت پررنج و پر زحمت اســت اما در نهایت 

شیرین است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای تمجید 
از دانشگاه ها و پیشرفت های علمی را به معنای 
نادیده گرفتن مشــکات، عیب ها و نقایص در 
دانشگاه ها ندانســتند و افزودند: در محیط های 
دانشگاهی در زمینه های علمی، فرهنگی، تربیتی 
و نحوه مدیریت ها مشــکاتی وجود دارد که از 
جمله آنها »کیفیت تحصیل در برخی رشته ها« 
و »برخی مدارک تحصیلی« است که عمق علمی 

در آنها لحاظ نشده است.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه به وظیفه 
مهم دانشگاه ها در قبال جامعه یعنی »مواجهه با 
مسائل اجتماعی و تاش برای یافتن راه حل های 
آن« پرداختند و گفتند: دانشگاه نباید از مسائل 
مردم و جامعه منفک و منزوی باشــد، بنابراین 
اســاتید و جامعه دانشگاهیان با ایجاد ساز و کار 
مناسب بکوشند دانشگاه را درگیر مسائل اجتماعی 
کنند، البته دستگاه های مختلف نیز وظیفه دارند از 

دانشگاه ها کمک و راهنمایی بخواهند.
نمونه ای  اجتماعی«  مسئله »آســیب های 
بود که رهبر انقاب اســامی دانشگاهیان را به 
نقش آفرینی برای یافتن راه حل آن دعوت کردند.

ایشان جدا شــدن اساتید از مسائل مردم و 
جامعه را موجب گرفتار شدن جامعه دانشگاهی 
به آسیب های مشــابه محیط های روشنفکری 
دانســتند و افزودند: جریان روشنفکریِ نشأت 
گرفته از غرب از ابتدای شکل گیری در کنار مردم 
نبود بلکه با نشستن در برج عاج از بالا به مردم و 
مسائل آنان نگاه می کرد و اهل خطر و اقدام نیز 
نبود، همچنانکه در جریان انقاب عظیم اسامی، 
روشنفکران یا در صفوف آخر بودند و یا تا آخر کار 

نیز به مردم ملحق نشدند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، شــرط 
اساســی برای پیشرفت علمی کشــور را وجود 
»امید« برشمردند و با هشدار در خصوص وجود 

جریانــی در داخــل و خارج که بــا اخبار دروغ 
و تحلیل هــای مغرضانه به دنبــال دمیدن روح 
ناامیدی و انکار دســتاوردهای پر افتخار علمیِ 
ایران اســت، افزودند:  »جریــان یأس آفرین« 
به دنبال آن است که دانشجویان نخبه را بی انگیزه 
یا ترغیب به خروج از کشور کند و استادان را نیز 
که میانداران مسائل دانشگاه هستند، از پیشرفت 

علمی مأیوس کند.
ایشان پیشرفت های علمی ایران را موجب 
نگرانی قدرت های استعمارگر و سلطه گر دانستند 
و گفتند: شتاب پیشرفت علمی کشور، ادعای ما 
نیست بلکه مراکز علم سنجی دنیا اعام کردند 
که شتاب پیشرفت علمی ایران ۱۳ برابر متوسط 
دنیا است و در برخی علوم، ایران در رتبه های برتر 

جهانی قرار دارد.
رهبر انقاب اســامی، با تأکید بر ضرورت 
آگاهــی دانشــگاهیان از موفقیت هــای عظیم 
علمی کشور افزودند: گشت وگذار علمی و دیدن 
پیشرفت های علمی کشور باید در برنامه اساتید و 
دانشجویان قرار بگیرد تا با آگاهی از این توانایی ها 

و چگونگی دستیابی به آنها، امید ایجاد شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای اســاتید 
دانشگاه ها را به دمیدن روح امید در دانشجویان 
توصیه مؤکد کردند و گفتند: دشمن و جریانی 
در داخل به دنبال ایجاد یأس است. در مقابل این 
جریان خائن و خبیث بایستید و امید ایجاد کنید.
رهبر انقاب »علم نافع« را ضرورتی جدی 
خواندند و تأکید کردند: به علمی نیاز داریم که 
بتواند مشکات کشور را حل کند و با شناسایی 
نقاط کور بخش های مختلف، برای مواجهه با آنها 

راه حل علمی ارائه کند.
ایشان با اشاره به بیماری های مزمن اقتصادی 
از جمله »بهره وری پایین«، »اســراف بســیار 
خســارت بار در مصرف انرژی«، »نفتی بودن و 
دولتی بودن اقتصاد«، »مشکات نظام مالیاتی« 
و »ســاختار بودجه« افزودند: دانشگاه ها در پرتو 
علم نافع و ایجاد ســاز و کار مناسب به تأمل در 

راه حل های اینگونه مشکات بپردازند.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای گفتند: 
»جســتجوی راه هــای علمی برای شکســتن 
تحریم ها« و »تحقق رونق تولید« از دیگر مسائلی 

اســت که استادان دانشگاه ها باید با اراده محکم 
به آنها ورود کنند.

ایشــان با ابراز خرســندی از اقدام وزارت 
صنعت در اعام فهرســت مشکات و نیازهای 
این بخش خاطرنشان کردند: اکنون نوبت وزارت 
علوم و دانشگاه هاست که برای حل این مسائل 

وارد میدان شوند.
رهبــر انقاب اســامی تحقیقات عمیق و 
بلندمــدت را بعُد دیگــری از علم نافع خواندند 
و افزودند: اســتادان دانشگاه ها و دانشمندان در 
کنار یافتن راه حل های علمیِ مشکات موجود، 
به تحقیقات عمیق و بنیانی نیز اقدام کنند چرا 
که این گونه پژوهش ها، بستر پیشرفت درازمدت 
کشــور را فراهم می کند و باید به دانشــمندان 
ایــن فرصت و اجازه را داد که در کارهای علمی 

بلندپروازی کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در همین 
زمینه »پرداختن به علوم پایه« را بســیار مهم 
برشمردند و گفتند: اینگونه رشته ها چون دستاورد 
عینی و نقد ندارند، در میان دانشجویان با استقبال 
مناســب روبرو نیستند که وزارت علوم و وزارت 
آمــوزش و پرورش باید به گونــه ای برنامه ریزی 
و اقدام کننــد که گرایش به علوم پایه در میان 

جوانان بهتر و گرم تر شود.
ایشان با انتقاد از »کاهش بودجه های علمی 
و فرهنگی« در هنگام مواجه شــدن دولت ها با 
مشکات مالی تأکید کردند: لازم است در علوم 
بنیادی و پایه، سرمایه گذاری مستمر و حرکت 
پیش دستانه داشته باشیم و راه دستیابی به حقایق 
کشف نشده در عالم را زمینه سازی و طی کنیم.

رهبر انقاب اسامی، »ارزیابی و رتبه بندی 
دانشــگاه ها« را ضروری خواندنــد و خطاب به 
»وزارت علوم، بهداشــت، شــورای عالی انقاب 
فرهنگی و دستگاه های مدیریتی مرتبط« تأکید 
کردند: بــا تعیین معیارهــا و مزیت های لازم، 
دانشــگاه ها را رتبه بندی ارزیابی کنید تا عاوه 
بر ارتقای کیفی دانشگاه ها، رقابت مثبتی میان 

آنها شکل بگیرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
شمار زیاد اساتید انقابی و متدین در دانشگاه ها 
افزودند: این اســاتید باید در داخل دانشــگاه ها 

جریان سازی کنند.
ایشــان با انتقاد از فضای فرهنگی شماری 
از دانشــگاه ها که موجب تغییر رفتار و فرهنگ 
دانشــجویان می شود، گفتند: استادان متدین و 
انقابی کاری کنند که جریان فکری و فرهنگی 

آنها به جریان رایج دانشگاه ها تبدیل شود.
رهبر انقاب افزودند: البته این جریان سازی 
ربطی به امکانــات امنیتی و انتظامی و اینگونه 

مســائل ندارد، بلکــه کاری فرهنگی، فکری و 
انسانی است.

ایشان در همین زمینه پاسخگویی به سؤالات 
دانشــجویان را قدمی مؤثر خواندند و افزودند: 
بهترین کســانی که می توانند به سؤالات مطرح 
در ذهن دانشجویان پاسخ های مستدل بدهند، 

اساتید انقابی و متدین هستند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید 
بر لزوم »مقابله با ارتجــاع، التقاط و انحراف در 
دانشــگاه ها« گفتند: امروز در برخی دانشگاه ها 
جریان چپ مارکسیستی هم ابراز وجود می کند، 
آن هم در حالی که مظاهر اصلی این جریان یعنی 
شــوروی سابق »در زیر بار و فشار حقایق عالم« 

فروریخته و از بین رفته است.
ایشان افزودند: البته این جریان، زیاد جدی 
نیست و از عمق حرف ها و مواضعش معلوم است 
که همان چپ آمریکایی است یعنی ظاهری چپ 

دارد و باطنی غربی و آمریکایی.
رهبر انقاب اسامی با انتقاد از فعالیتهای کم 
فرهنگی در دانشگاه ها خاطرنشان کردند: هدف 
دانشــگاه صرفاً علم آموزی نیست، بلکه ساختن 
انسانی والا و مجهز به ساح علم است، بنابراین 
باید همراه با علم، »اخاق و سبک زندگی« نیز 
به دانشجو ارائه شود و دانشگاه ها به محل تربیت 
جوانان »مؤمن، انقابی،َ پاکدامن، دلبسته به کشور 

و مستعد خدمت به مردم« تبدیل شوند.
رهبر انقاب اســامی در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به جنجال رسانه های خارجی 
دربــاره مذاکــره گفتند: مقصود آنهــا از اینکه 
می گویند ایران باید به میز مذاکره بازگردد، مذاکره 
با آمریکا اســت زیرا ما با دیگر کشورها مشکلی 
نداریم و با اروپایی ها و دیگران مذاکره می کنیم.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر 
اینکه مسئله اصلی در مذاکرات، تعیین موضوع 
مذاکره اســت، افزودند: ما در مورد هر موضوعی 
مذاکره نمی کنیم و »موضوعات ناموسی و اساسی 
انقاب« همچون توان دفاعی کشور نمی توانند 

موضوع مذاکره باشند.
ایشــان با اشــاره به اینکه مذاکره به معنای 
معامله و کوتــاه آمدن در برخی موارد اســت، 
خاطرنشــان کردند: موضوعاتی همچون مسائل 

دفاعی، قابل مذاکره نیست. مذاکره در این مسائل 
دو کلمه خواهد بود، طرف مقابل می گوید ما این 
موارد را خواســتاریم و ما هم می گوییم »نه« و 

تمام می شود.
رهبر انقاب اسامی با تأکید مجدد بر اینکه 
جمهوری اسامی ایران مطلقاً با آمریکا مذاکره 
نخواهد کرد، گفتند: همانطور که قباً هم گفته 
شده، مذاکره نکردن با آمریکا به این علت است 
که اولاً هیچ فایده ای ندارد و ثانیاً ضرر هم دارد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به تبیین 
رفتار آمریکایی ها برای رسیدن به مقاصد زورگویانه 
خود در قبال دولت ها و کشور پرداختند و افزودند: 
آمریکایی ها معمولاً برای رسیدن به اهداف خود 
یــک راهبرد دارند و یــک تاکتیک. راهبرد آنها 
»فشار« با هدف خسته کردن طرف مقابل است و 
سپس از »مذاکره« به عنوان مکمل فشار استفاده 

می کنند تا به خواسته خود برسند.
ایشــان تأکید کردند: ایــن مذاکره در واقع 
مذاکره نیست بلکه وسیله ای برای چیدن محصول 
فشــارها است و نشستن پشــت میز مذاکره با 
آمریکایی ها یعنی نقد کردن همان مواردی که با 

فشار زمینه تحقق آن را فراهم کرده اند.
رهبر انقاب اســامی تنها راه مقابله با این 
ترفند را اســتفاده از اهرم های فشــار در مقابل 
آمریکایی ها دانســتند و افزودند: اگر از اهرم ها و 
ابزارهای فشار به درســتی استفاده شود، فشار 
آمریکایی ها یا کم و یا متوقف خواهد شد، اما اگر 
فریب »دعوت به مذاکره« آمریکایی ها خورده شود 
و از اهرم های فشار استفاده نشود، نتیجه، لغزیدن 

و باخت قطعی است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر 
اینکه جمهوری اسامی ایران در مقابل فشارهای 
آمریکا، ابزارهای فشــار لازم را در اختیار دارد، 
گفتنــد: این ابزارها برخاف آنچه که آنها تبلیغ 
می کنند، نظامی نیست البته اگر زمانی لازم باشد، 

آن ابزارها نیز وجود دارد.
ایشان یک نمونه از اهرم های فشار جمهوری 
اســامی را بیانیه اخیر شورای عالی امنیت ملی 
کشور برای کاهش برخی تعهدات هسته ای ایران 
برشمردند و خاطرنشــان کردند: تصمیم اخیر 
شورای عالی امنیت ملی، تصمیم درستی بود زیرا 
اگر از اهرم فشــار به موقع استفاده نشود، طرف 
مقابل چون می داند بــا هزینه و ضرری مواجه 
نمی شــود، موضوع را بدون هیچ عجله ای ادامه 
خواهد داد اما اگر از ابزار فشــار استفاده شود، به 

فکر خواهد افتاد تا کاری انجام دهد.
رهبــر انقاب اســامی توانایی های علمی 
و فناوری کشــور در زمینه هســته ای را یکی از 
اهرم های مؤثر فشــار دانستند و تأکید کردند: با 

وجود توانایی های بالای علمی در زمینه هسته ای، 
ما مطلقاً به دنبال ساح هسته ای نیستم زیرا بر 
مبنای فقهی، دینی و شرعی، ساح های کشتار 
جمعی اعم از هســته ای و شــیمیایی را حرام 

می دانیم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: 
ما حتی تولید ساح کشــتار جمعی را صرفاً با 
هدف انبار کــردن نیز کاری غلط غیرمنطقی و 
غیرعقایی می دانیم زیرا خرج و هزینه فراوانی به 
کشور تحمیل می شود اما استفاده ای هم نمی شود.
ایشان خاطرنشان کردند: بنابراین ما از لحاظ 
مبنایی با تولید ساح کشتار جمعی مخالفیم اما 
به غنی سازی هسته ای نیازمندیم زیرا آن را نیاز 
آینده کشور می دانیم و اگر امروز توانایی های خود 
را در این زمینه افزایش ندهیم، ده سال دیگر باید 

از صفر شروع کنیم.
رهبر انقاب اسامی اهرم های فشار جمهوری 
اســامی را ابزارهایی برای متوقف کردن طرف 
مقابل دانســتند و گفتند: خوشــبختانه امروز 
همه مسئولین کشــور اعم از مسئولان اجرایی 
و دیپلماســی و سیاسی بر موضوع عدم مذاکره 
با آمریکا متفق هستند و مذاکره با آمریکایی ها 

مطلقاً توصیه نمی شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: 
دولت قبلی آمریکا نیــز رفتارش با دولت فعلی 
تفاوت جوهری نداشت، البته ظاهرش فرق می کرد 

اما باطنشان یکی بود.
ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اسامی 
قطعــاً فریب ترفنــد آمریکایی هــا را در زمینه 
مذاکره، نخواهد خورد، افزودند: اهرم فشاری که 
فعاً استفاده شده است، مصوبه اخیر شورایعالی 
امنیت ملی است اما همیشه در این حد متوقف 
نخواهیم ماند و در برهه بعدی، اگر لازم باشــد، 

از اهرم های فشار دیگری استفاده خواهیم کرد.
در ابتدای این دیدار۱۰ نفر از اساتید و اعضای 
هیئت های علمی حدود دو ساعت به بیان مطالب 

و دغدغه های خود پرداختند. 
آقایان:

- دکتر رسول جلیلی، دانشیار دانشکده مهندسی 
کامپیوتر دانشگاه صنعتی شریف

- دکتر محمدرضا حســنی آهنگــر، دکترای 
مهندســی کامپیوتر و دانشــیار دانشــگاه امام 

حسین)ع(
- دکتر سعید مرید، دکترای مدیریت منابع آب 

و استاد تمام دانشگاه تربیت مدرس
- دکتر علی عبدالعالی، دکترای مهندسی برق و 

مخابرات و دانشیار دانشگاه علم و صنعت
- حجت الاســام والمســلمین دکتــر ابراهیم 
کانتری، دکترای علوم و قرآن و دانشیار دانشگاه 

تهران
- دکتر نجفقلی حبیبی، دکترای فلسفه و حکمت 

اسامی و دانشیار دانشگاه تهران
- دکتر محمدرضا مجیدی، دکترای علوم سیاسی 

و دانشیار دانشگاه تهران
- دکتر امیرعلــی حمیدیه، فوق تخصص خون 

و سرطان و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران
و خانم ها:

- دکتر سهیا صادقی فسایی، دکترای 
جامعه شناسی ودانشیار دانشگاه تهران

- دکتــر مریــم بختیــاری، دکتــرای 
روان شناســی بالینی و دانشیار دانشگاه 

علوم پزشکی شهید بهشتی
در سخنان خود بر این محورها 

تأکید کردند:
- ضــرورت تولید قدرت ملــی و اتخاذ 
راهکارهای عملیاتی برای تامین استقال 

کشور در اینترنت
- لــزوم رصد علمــی و فناورانه فضای 
مجازی و بومی سازی این فناوری  در کشور

- انتقــاد از بی مهــری به شــورای عالی فضای 
مجازی و ضرورت تشــکیل جلســات این شورا 

به صورت هفتگی
- اهمیت دستیابی به الگوی انقابی و بومی برای 

مدیریت دانشگاه
- انتقاد از مقاله محوری بدون توجه به نیازهای 

کشور در دانشگاه
- لزوم هدایت رساله ها و پایان نامه های دانشگاهی 

برای حل مشکات کشور
- ضرورت توجه به اقدامات نرم و ملزومات فنی و 

اجتماعی برای اصاح الگوی مصرف
- انتقاد از تبدیل دانشــگاه به جولانگاه نزاع های 
سیاسی و برخی بی توجهی ها به شایستگی های 

علمی و اخاقی مدیران در انتصاب ها
- انتقاد از یکســان نبــودن فرصت ها در جذب 

متقاضیان هیئت علمی
- ضرورت نظارت بر طرح های پژوهشی و چگونگی 

هزینه بودجه آن
- انتقــاد از عــدم ارزیابی حرفــه ای و دقیق از 

توانایی های اساتید
- انتقاد از سوء مدیریت فرهنگی در دانشگاه ها و 
بی تفاوتی مسئولان نسبت به دغدغه های فرهنگی

- ضرورت توجه دانشگاه به مسائل واقعی کشور 
و راه اندازی زیست بوم های خاق

- لزوم توجه به سرمایه های عظیم بالقوه و بالفعل 
فرهنگی کشور

- اهمیت تامین رفاه اجتماعی زنان به منظور حفظ 
شأن و ایفای نقش مادری و همسری در خانواده
- تاکید بر اینکه هدف برنامه ریزی های اقتصادی 
بایــد کاهش فاصلــه طبقاتی باشــد و زندگی 
مســئولان باید الگویی از ساده زیستی و پرهیز 

از تجمات باشد
- لزوم افزایش بودجه پژوهشی به نسبت افزایش 

تولید ناخالص ملی
- اهمیت آزاداندیشی و انتقاد از برداشت سلیقه ای 

از اسامی شدن دانشگاه ها
- توجه به همه ظرفیت ها در جهت حفظ منافع 

ملی و اجماع ملی برای آینده ایران
- تاکید بر بســیج همه اراده هــا و توانایی های 

تخصصی ایرانیان برای تحقق گام دوم انقاب
- ضرورت پرهیــز از انفعال و خلق فرصت های 
نو در عرصه بین الملل و یارگیری مناســب برای 

مقابله با نظام سلطه
- لزوم تعریف سیاست آسیایی قوی با تاکید بر 

همسایگان
- اهمیت پرهیز از خام فروشی علم و لزوم تبدیل 

آن به فناوری و محصول
- لزوم حاکمیت مدیریت جهادی در دانشگاه ها و 

حمایت از نخبگان جوان

اخبار كشور
صفحه 11

پنج شنبه ۹ خرداد 1۳۹۸ 
۲۴ رمضان 1۴۴۰ -شماره ۲۲1۹۸

درمکتب امام

ستاره نحس مستکبران رو به افول است
مسلمانان جهان بايد روز قدس را روز همه مسلمين، بلكه مستضعفين بدانند 

و از آن نقطه حســاس در مقابل مستكبرين و جهانخواران بايستند، و تا رهايى 

مظلومان از زير ســتم قدرتمندان از پاى ننشــينند. و مستضعفان كه اكثريت قاطع 

جهان را تشكيل مى دهند مطمئن باشند كه وعده حق تعالى نزديك است و ستاره 

نحس مستكبران رو به زوال و افول است.
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»پرونده عبرت«
آغاز رسیدگی به جنایت جنجالی نجفی

»حجت الاسام محمد خرســند« امام جمعه کازرون پس از 
برگزاری مراسم احیاء شب بیست وسوم ماه مبارک رمضان، هنگام 
بازگشــت مورد سوء قصد فردی قرار گرفت که در فرقه های ضاله 
عضویت دارد و به شهادت رسید؛ او جانباز دفاع مقدس و سه بار در 

آن سال ها مجروح شده بود. 
اطاعات اولیه حاکی از آن بود که ایشان در مقابل منزل خود با ضربات 
چاقو هدف قرار گرفته که بر اثر شــدت جراحات به شهادت رسید. معاون 
اجتماعی فرمانده ناجا در استان فارس با تأیید خبر فوق گفت: حجت الاسام 
محمد خرسند ساعتی پیش )بامداد روز گذشته( توسط فردی مقابل درب 
منزل خود با ضربات چاقو مورد حمله قرار گرفت و به بیمارستان منتقل شد، 
اما متأسفانه به دلیل عمق جراحت در ناحیه شکم، در بیمارستان کازرون 

جان به جان آفرین تسلیم کرد.
 این اتفاق پس از بازگشــت امام جمعه کازرون از مراسم احیا و ساعت

۳ و نیم بامداد ۲۳ رمضان رخ داده اســت. معاون فرماندهی ناجای استان 
فارس، تاکید کرده بود که ضارب شناسایی  شده و مأموران در تاش هستند 

تا وی را دستگیر کنند.
چند ساعت پس از حادثه معاون اجتماعی فرمانده انتظامی استان فارس 
با اعام دســتگیری قاتل امام جمعه شهرستان کازرون به خبرگزاری مهر 
گفت: با تاش مأموران نیروی انتظامی قاتل امام جمعه کازرون صبح امروز 

)چهارشنبه( شناسایی و دستگیر شد.
»حمیدرضا ترقی« عضو حزب موتلفه می گوید که فرد ضارب از اعضای 
فرقه های ضاله بوده و هنگام زدن ضربات چاقو در راستای آموزه های فرقه 
خویش مدام شعار می داده است. دیگر آنکه دیروز فیلمی از ضارب منتشر 
شــد که با پوشــیدن لباس عربی سفید و بستن پارچه سبز به سر سوار بر 

اسبی در خیابان های کازرون مشغول تردد است.
»قاضی آسیابی« دادستان استان فارس در این  باره اظهار کرد: حسب 
اظهارات همراه امام جمعه کازرون، حجت الاسام والمسلمین خرسند بعد از 
پیاده شــدن از خودرو، قصد ورود به منزل خود را داشته که فرد ضارب به 
بهانــه عکس گرفتن با امام جمعه او را متوقف و به صورت ناگهانی با چاقو 

ضربات متعدد به وی وارد کرده و بافاصله از محل فرار می کند.
آسیابی خاطرنشان کرد: با دستورات قضائی صادره و با تاش پلیس و 
همکاری دستگاه های اطاعاتی استان فارس، از جمله اداره کل اطاعات و 
اطاعات سپاه این استان، محل اختفای قاتل فراری شناسایی و چند ساعت 

بعد از جنایت، پلیس موفق به دستگیری قاتل شده است.
وی با اشــاره به اینکه متهم در تحقیقات اولیه انجام شــده صراحتاً به 
ارتکاب قتل اقرار نموده است، در رابطه با انگیزه قاتل گفت: مطابق تحقیقات و 
بازجویی های صورت گرفته هیچگونه اختافات شخصی بین متهم و امام جمعه 
کازرون وجود نداشته و تحقیقات جهت مشخص شدن انگیزه قطعی ارتکاب 

قتل در حال انجام است.
واکنش آیت الله مکارم شیرازی

آیت الله ناصر مکارم  شیرازی در پیامی شهادت حجت الاسام والمسلمین 
خرسند امام جمعه کازرون را تسلیت گفت.

این مرجع تقلید در پیام خود آورده است: »خبر ناگوار حادثه شهادت 
امام جمعه کازرون حجت الاسام والمسلمین آقای خرسند بسیار مایه تاسف 
گردید. نامبرده عالمی فرزانه، مجاهد و از عاقه مندان صدیق انقاب اسامی 

و از طرفداران آرامش در منطقه بود.«
در ادامه این پیام تسلیت آمده: »امیدواریم هرچه زودتر این حادثه غم انگیز 
ریشه یابی شود و مجرمان به سزای اعمالشان برسند تا کسی به خود اجازه 
ندهد به آسانی یک امام جمعه معروف را این چنین به قتل برساند. این عالم 
فرزانه از ائمه جمعه فعال و حامی حوزه علمیه در منطقه کازرون بود. حقیر 
ایــن حادثه دردناک را به تمام اهالی محترم کازرون و ائمه جمعه اســتان 
فارس به خصوص به علمای اعام و به ویژه به خاندان محترم آن فقید سعید 
صمیمانه تسلیت عرض می کنم؛ علو درجات آن مرحوم و صبر و اجر برای 

خانواده او را از درگاه خداوند متعال خواهانم.«
سه بار مجروحیت در دفاع مقدس

شــورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور اقدام وحشیانه و زبونانه در به 
شهادت رسانیدن امام جمعه فاضل، مردمی و انقابی شهرستان کازرون را 

محکوم کرد.
در این اطاعیه آمده: »شورای سیاستگذاری ائمه جمعه، با محکومیت 
اقدام وحشــیانه و زبونانه ای که در به شهادت رسانیدن امام جمعه فاضل، 
مردمی و انقابی شهرستان کازرون صورت پذیرفت، عروج ملکوتی و وصال 
آن واصل الی الله را با شهادت، در سحرگاه سومین شب از لیالی قدر و بافاصله 
پس از برگزاری مراســم احیاء، به پیشگاه حضرت ولی عصر )ارواحنا لتراب 
مقدمه الفداء(، رهبر عالیقدر انقاب )مدظله العالی(، نماینده مکرم ولی فقیه 
در استان فارس، روحانیت معظم و عموم مردم شریف، همیشه در صحنه و 
قدرشناس این شهرستان شهیدپرور که از پیشگامان و طایه داران انقاب 
شکوهمند اسامی محسوب می شوند، تبریک و تسلیت عرض نموده و برای 

خانواده داغدار، بازماندگان و ارادتمندان، طلب صبر و اجر دارد.«
در ادامه این متن تصریح شده: »جناب حجت الاسام والمسلمین محمد 
خرسند )رضوان الله تعالی علیه(، که افتخار سه نوبت مجروحیت در دوران 
دفاع مقدس را در کارنامه خدمات مشعشع خود به این مرز و بوم ثبت کرده 
و مدال جانبازی بر گردن آویخته بود، بیش از یک دهه، بی تکلف و بی ادعا 
در سنگر امامت جمعه شهرستان به جهاد فرهنگی پرداخت و به شایستگی، 
مقدرات الهی را در شب قدر به جبران یک عمر خدمات صادقانه به مردم، 

با فیض شهادت دریافت کرد.«
نخستین اعزام به جبهه در مقطع دبیرستان

حجت الاسام خرسند امام جمعه کازرون متولد سال ۴۶ در شهرستان 
کازرون بود. تحصیات دوره ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان را در شهرستان 
کازرون گذرانده و پس از آن به واسطه عاقه ای که از کودکی به روحانیت 

داشت، در مهرماه سال ۱۳۶۴ وارد حوزه علمیه کازرون شد.
دروس سطح را در حوزه علمیه کازرون از محضر حضرات آیات ایمانی و 
بنیادی و حضرات حجج الاسام والمسلمین حمیدی، کرمانی و هدایتی گذراند 
و بعد از عزیمت به قم درس کفایه را نزد حضرات حجت الاسام والمسلمین 
محمدجــواد فاضل لنکرانی و مرحوم فاضل هرندی خواند. در مقطع درس 
خارج از محضر حضرت آیات عظام مکارم شیرازی، جعفر سبحانی و نوری 

همدانی و حضرت آیت الله حاج شیخ محسن فقیهی کسب فیض کرد.
مرحوم خرسند از ســال ۱۳۶۲ در حالی که در کاس اول دبیرستان 
مشغول به تحصیل بود، به جبهه اعزام شد و تا پایان جنگ به صورت متناوب 
در جبهه حضور داشت. وی ۳ مرتبه مجروح شد و دارای ۲۰ درصد جانبازی 
بود. وی در دهه ۸۰ امام جمعه شهرستان کازرون شد. حجت الاسام خرسند 
یکی از امامان جمعه پرکار فارس بود که در بیان مواضع خود در موضوعات 
شهرستانی، استانی و کشوری از صراحت لهجه برخوردار بود. او همچنین 
در فعالیت های سیاســی نیز فعال بود و در ســال ۹۱ مجدداً عضو شورای 

مرکزی حزب موتلفه شد.

شهادت مظلومانه امام جمعه كازرون
 در سحرگاه شب قدر،

قاتل دستگیر شد

سرویس سیاسی-
روز گذشته با حضور محمدعلی نجفی در دادسرای 
جنایی، آغاز تحقیق از وی برای روشن شدن زوایای قتل 

همسر دومش آغاز شد.
خبر »اعتراف محمدعلی نجفی به قتل همسر دومش« 
به قدری تاسف بار و باورنکردنی بود که عصر روز سه شنبه افکار 
عمومی، رسانه ها و به ویژه کنشگران و تحلیلگران سیاسی را 
در شوک و بهت فرو برد و هنوز که هنوز است این شوک با 

انتشار جزئیات و حواشی مربوطه ادامه دارد.
این خبر به حدی هولناک بود که کســی باور نمی کرد 
محمدعلــی نجفی ۶۸ ســاله که نه فقط ۸ ســال در دولت 
هاشمی سکان آموزش وپرورش را بر عهده داشته و یا آنکه ۸ 
سال در مسلک و قامت مشاور و معاون خاتمی ظاهر می شده 
و حتی در ســال های اول دولت روحانی، معاون و مشاور او و 
سرپرست وزارت علوم بوده یا آنکه آخرین تجربه مدیریتی اش 
شهرداری تهران بوده- بلکه به عنوان استاد دانشگاه صنعتی 
شریف و کسی که ریاضیدان بوده و حتی جوایز و افتخارات 
علمی در کارنامه اش پررنگ بوده، دســت به چنین جنایتی 
ویرانگر بزند. باورش ســخت بود که چنین مدیری در عرصه 
سیاسی کشور، چنان معادله مجهولی بسازد که خودش هم 

از حل آن عاجز باشد.
محمدعلی نجفی، شــهردار اسبق پایتخت که ظاهراً از 
تهدیدات همسر دومش به افشای اسرار زندگی به ستوه آمده 
بود، چند ساعت بعد از آنکه در آپارتمان ۲7۰۱ سعادت آباد 
تهران با شلیک گلوله هایی حمام خون راه انداخت و برای همسر 
دومش موســیقی مرگ نواخت با مراجعه به پلیس آگاهی و 
تسلیم خود به مأموران انتظامی، صحنه ماندگار و عبرت انگیزی 

را در سپهر سیاسی کشور رقم زد.
وی در تحقیقات اولیه اعتراف کرد که ساعت ۱۰ صبح 
روز سه شنبه در طبقه هفتم برج آرمیتا در سعادت آباد تهران 
در منزل همســر دومش، چندین تیر به وی شلیک کرده و 
پس ازآن هم یک ســاعت و نیم در داخل منزل بوده و بعد از 

جمع کردن مدارک از خانه خارج شده است.
نیم ساعت پس  از این جنایت بود که راننده خانوادگی به 
همراه پسر مقتول و دختر نجفی وارد منزل شده و با جسد 

همسر شهردار اسبق تهران در حمام روبه رو می شوند.
خبر قتل میترا استاد، سریعاً در شبکه های اجتماعی و 
رسانه ها دست به دست شد و حتی در رسانه های خارجی مانند 

فاکس نیوز و واشنگتن پست نیز بازتاب یافت.
گفتنی است، »میترا اســتاد«، ۳۶ ساله و »محمدعلی 
نجفی«، ۶۸ ساله، سال گذشته و کمی بعد از استعفای جنجالی 
نجفی از ســمت شهرداری تهران )که دلیل آن را »بیماری« 
عنوان کرده بودند( با هم ازدواج کردند و ازاین جهت همیشه 

مورد توجه رسانه ها بوده اند.
علت جنایت: اختافات خانوادگی

ساعاتی از خبر قتل »میترا استاد« نگذشته بود که محمد 
شهریاری، سرپرست دادســرای امور جنایی در گفت وگو با 
خبرگزاری ها، انگیزه قتل را »اختافات خانوادگی« عنوان کرد و 
گفت: »دست نوشته ای از نجفی به جا مانده است که در آن به 
ارتکاب قتل و همچنین علت و انگیزه خود اعتراف کرده است.«

سردار علیرضا لطفی، رئیس پلیس آگاهی تهران هم در 
مصاحبه با خبرگزاری ها اعام کرد: »محمدعلی نجفی، انگیزه 
خود را اختافات خانوادگی اعام کرده و اسلحه ای که با آن 
مرتکب قتل شده را نیز تحویل داده است. در صحبت های اولیه، 
وی اعام کرد که این اقدام به جهت فشارهای روانی و مشکات 

خانوادگی انجام شده و انگیزه ویژه ای اعام نشده است.«
نجفی در تحقیقات اولیه: 

»میترا استاد« می خواست اسرارم را فاش  کند
روز سه شــنبه یک منبع آگاه در گفتگو با همشهری در 
خصوص انگیزه این جنایت گفت: »شــهردار سابق تهران از 
سوی همسرش به شدت تهدید می شد. متهم مدعی شده که 
همسرش وی را تهدید کرده بود که زندگی اش را نابود می کند 

و به همین دلیل تصمیم به قتل او گرفته است.«
خبرنگار روزنامه همشهری هم نوشت: »محمدعلی نجفی 
در اولین اعترافاتش به قتل میترا استاد گفته است: برای خراب 
کردن زندگی من آمده بود و مدام مرا تهدید می کرد که اسرارم 
را فاش می کند و زندگی ام را ویران می کند او حتی می خواست 

تهدیداتش را در مصاحبه ای عملی کند.«
در همین حال یکی از پایگاه های خبری که پیش  از این 
با میترا استاد مصاحبه کرده بود، روز سه شنبه مدعی شد که 
مقتول می خواســته در مصاحبه ای دست به افشاگری بزند. 
این پایگاه خبری نوشت: »میترا استاد،  همسر دوم محمدعلی 
نجفی دیروز )دوشنبه( در تماسی با تلفن شخصی خبرنگار ما 
خواهان این شد که گفت وگویی داشته باشد و در این تماس 
مسائل خصوصی خود را مطرح کرد؛ اما ظهر امروز )سه شنبه( 

خبر آمد که در خانه اش به ضرب گلوله کشته شده است«!
در این خبر آمده است: »میترا استاد در ساعت۳۱: ۱۵ 
دقیقه دوشــنبه، در تماســی تلفنی با خبرنگار ما گفته بود 
می خواهم مصاحبه ای کنم تا کمی از آبروی رفته ام بازگردد. 
او همچنین از وعده های پیش از ازدواجش گفت که مدعی 

بود محقق نشده است.«
بر اساس گزارشی که خبرگزاری ها منتشر کردند، نجفی 
در اعترافات خود گفته است که میترا استاد قصد داشته اسرار 
زندگی او را رســانه ای کند و مدام شهردار اسبق را تهدید به 

افشاگری می کرده است.
اما چیزی که توجهات را معطوف خود کرده این است که 
این اسرار چه بوده که باعث شده آقای تکنوکرات دولت های 

هاشمی و خاتمی به قیمت قتل او را ساکت کند؟!
چــه چیزی باعث شــد تا نجفی ریاضیــدان باآن همه 
اعتمادبه نفس در جایگاه جانی بنشیند و مانع از افشای اسرار 
شود؟ اینکه همسر دوم نجفی چه اسراری در سینه داشته و 
چه می خواســته بگوید، معادله مجهولی است که در جریان 
دادگاه رسیدگی به قتل او باید مورد توجه و تأمل قرار بگیرد.

شهردار اسبق مجوز حمل ساح نداشت
سردار حســین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
نیز روز گذشــته در نشست خبری در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر مجوز حمل ساح توسط آقای نجفی، گفت: »آقای نجفی 

از سال ۹۴ مجوز ساح نداشت.«
وی درباره رفتار پلیس با آقای نجفی و تصاویر پخش شده، 
یادآور شد: »زمانی که متهم دستگیر شد، وی به جرم خود 
اعتراف کرد و طبیعتاً همواره در برخوردها اعام می کنیم که 
رفتارمان همواره با رأفت، رحمت و اقتدار اســت، برای سایر 
متهمان نیز رفتارمان همین اســت و فرقی نمی کند. رفتار 
پلیس بر مبنای قانون و شــرع است، لحظه ای که وی دست 
داد، لحظات آخر بازجویی بود. وی در خیابان توسط همکاران 
دستگیر شد، کار بازجویی، اخذ اعترافات و ... در کمتر از دو، 

سه ساعت انجام می شد.«
فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره نامه نوشته شــده 
توسط آقای نجفی، گفت: »در همان ابتدای بررسی صحنه، 
نامه کوتاهی توسط وی کشف شد که اقرار به قتل نوشته شده 
بود، این مدارک کنار هم قرار گرفت و به این نتیجه رسیدیم 

که وی مرتکب قتل است.«
رحیمی با بیان اینکه قتل ساعت ۱۰ صبح رخ داد، تصریح 
کرد: »آقای نجفی حدود یک ساعت و نیم داخل منزل بود، 
مدارک را جمع کرد و ســپس از خانه خارج شــد، تقریباً از 
ساعت ۱۲ رسانه ها مطلع قتل شدند، پلیس در اولین فرصت 
که منطقی بود، اطاع رسانی کرد، در این زمان صحبت های 

زیادی در فضای مجازی مطرح شد.«
وی مجروح شدن نجفی در این حادثه را تکذیب کرد و 
گفت: »وی بعد از قتل، به قم رفت و سپس به تهران بازگشت.«

فرمانده انتظامی تهران بزرگ:
 فیلمی که منتشر شد مربوط به بعد از افطار بود

در ساعات واپسین روز سه شنبه بود که فیلمی از حضور 

نجفی در پلیس آگاهی تهران منتشر شد که در آن شهردار 
اسبق پایتخت پشت سر خبرنگاری که در حال گزارش دادن 
از ماجرای قتل اســت، آرام نشسته و در حال نوشیدن چای 
است. از طرفی انتشار تصاویری از نیروهای انتظامی که به نظر 
می رسید در حال تکریم و تعظیم نجفی هستند، باعث شد این 
تصاویر و فیلم ها، دستمایه طنز و شوخی کاربران شبکه های 

مجازی قرار گیرد.
به دلیل همین بازخوردها بود که سردار حسین رحیمی 
در نشست خبری خاطرنشان کرد: »فیلم و تصاویری از نجفی 
منتشر شد که در آن لحظه در حال بررسی اولیه و بازجویی 
اولیــه از وی بودیم، بازجویی تا لحظه افطار ادامه پیدا کرد. 
فیلمی که منتشــر شــد مربوط به پیش از افطار نبود، خود 
گزارشگر ساعت ۹ شب رسید، لحظات صرف چای وی و پلیس 
مربوط به بعد از افطار بود، افسر بازجوی ما با زبان روزه کار را 
ادامه داد. برای ما فرد فرقی نمی کند و در جایگاه قاتل است.«

نجفی در دادسرا: 
صدای مرا برای نهادهای امنیتی می فرستاد

بابک نمک شناس، رئیس مرکز اطاع رسانی پلیس تهران 
بزرگ در خصوص نامه کشف شده در محل جنایت و محتوای 
آن )که محمدعلی نجفی در آن به قتل همسر دوم خود میترا 
استاد اعتراف کرده بود( گفت: »در این نامه نجفی مدعی شده 
بود که همسرش به او خیانت کرده و در پس این خیانت بارها 
خواستار طاق از میترا استاد بوده است ولی میترا استاد حاضر 

به جدایی حتی با مهریه مناسب نبود.«
ساعت ۱۱ صبح دیروز، محمدعلی نجفی وارد دادسرای 
جنایی تهران شــد و در ابتدای جلسه بازپرسی گفت: »یک 
ساعت قبل از معرفی خود به پلیس می خواستم خودکشی 
کنم، ولی منصرف شدم. قبل از اینکه خود را به مأموران تسلیم 

کنم به قم و سر قبر پدرم رفتم.«
وی مدعی شد: »همسرم صدای مرا برای نهادهای امنیتی 
کشور ارسال می کرد. بر سر همین موضوع با ایشان به شدت 
درگیری داشتیم. بارها تأکید کردم که از یکدیگر جدا شویم، 

ولی حاضر به جدایی نبودند.«
نجفی: قصد تهدید داشتم

نجفی در ادامه تأکید کرد: »به هیچ عنوان قصد کشــتن 
همســرم را نداشتم؛ قصد تهدید داشتم. وقتی مرا اسلحه به 
دست دید؛ ترسید و دستش را دور گردنم  انداخت همین باعث 

شلیک گلوله ها شد.«
وی افزود: کمی پیش از وقوع قتل، »میترا اســتاد رفت 
حمام و موبایل من را هم برُد که به کسی زنگ نزنم.  اشتباهم 

این بود که شب قبل اسلحه را مسلح کرده بودم.«
دختر و همسر اول نجفی در دادسرا 

و حمایت از شهردار اسبق
در همین حال همسر اول و دختر نجفی صبح روز گذشته 
در دادســرای امور جنایی تهران حضور یافتند و از یک سال 

گذشته نجفی و میترا استاد اطاعات عجیبی ارائه دادند.
به گزارش رکنا، همســر اول نجفی که از دســتگیری 
شوهرش خیلی ناراحت بود با تأکید بر اینکه آنها از هم طاق 
نگرفته و هنوز هم عاشقانه شوهرش را دوست دارد گفت: من 
و همسرم ۴۲ ســال با هم زندگی کرده ایم و هیچ مردی به 

مؤدبی ایشان ندیده ام.
این زن با ناراحتی ادامه داد: »باور ندارم این اتفاق افتاده 
باشد، آرام تر از شوهرم کسی را سراغ ندارم، او از وقتی با میترا 
اســتاد ازدواج کرد دیگر مرد سابق نبود، دیگر اجازه نداشت 
به من و دخترش سر بزند، تحت فشار بود، حتی یک بار گفت 
شاید برای خاصی از رفتارهای میترا مجبور به طاق بشویم 
اما دلش به این کار نبود. میترا بارها شــوهرم را تهدید کرده 
بود که به ما که خانواده اش هستیم اسید بپاشد و ضربه بزند 
و شــوهرم برای اینکه ما در امان باشیم و حساسیتی وجود 

نداشته باشد رابطه مان را قطع کرده بود.«
دختر نجفی هم در دادســرای امور جنایی تهران با ابراز 
تسلیت به خانواده میترا استاد گفت: »میترا استاد با ارگان های 
خاصی رابطه داشــت و از همین طریق به پدرم تسلط پیدا 
کرده بود و او را تحت فشــار قرار می داد. میترا اصاً خیانت 
نکــرده بود اما در دعواهایش بــا پدرم مرتب تهدید می کرد 

خیانت خواهد کرد.«
تکذیب اخبار منتشرشده 
درباره خیانت همسر نجفی

نکته دیگر ماجرا این بود که طی ۲۴ ساعت بعد از حادثه، 
شایعه پراکنی برخی رسانه ها و خبرنگاران درباره انگیزه قتل 
میترا اســتاد توســط محمدعلی نجفی به حدی رسید که 
برخی از آنها با شیطنت های سیاسی درصدد القای خیانت و 

مهدورالدم بودن مقتول برآمدند.
از همین رو بود که سرهنگ بابک نمک شناس در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران درباره اخبار منتشرشده مبنی بر ادعای 
مطرح شدن خیانت توسط میترا استاد در نامه به دست آمده 
از محمدعلی نجفی، اظهار کرد: »در یادداشت به دست آمده 
از آقای محمدعلی نجفی؛ شــهردار اسبق تهران بحث هایی 
در رابطه با اختافات خانوادگی و درخواســت طاق مطرح 
شده اما به هیچ وجه هیچ اشاره ای مبنی بر خیانت میترا استاد 

عنوان نشده است.«
واکنش برخی از چهره های رسانه ای؛

 از »ابراز نگرانی« تا »دعا برای عاقبت به خیری«
حسام الدین آشنا مشــاور رئیس جمهور در واکنش به 
قتل میترا استاد، همسر دوم محمدعلی نجفی، شهردار سابق 
تهران، در صفحه توئیتر خود نوشت: »خدایا به حق این شب 
شریف عاقبت همه ما را به خیر بفرما، آمین یا رب العالمین.«

حجت الاسام سید ســعید لواسانی، امام جمعه لواسان 
در صفحه مجازی خود نوشــت: »اما نجفی؛ کسی که زمین 
خورد، نه تمسخر، نه خوشحالی، نه شماتت. بلکه نگران شویم. 
ننوشته که ما در امان هستیم. مردم حتی مخالفان ما، برادران 
ما یا فرزندان ما یا پدرانمان هستند. چگونه از دردشان غصه 

می خوریم؟«
اکبر منتجبی، روزنامه نگار اصاح طلب در صفحه مجازی 
خود نوشت: »از نجفی قدیس نسازید. یک بار ساختید، او را به 
این روز انداختید. دوباره نسازید. دوباره نگویید که پرچم مبارزه 
با فساد برداشته بود. او غرق شده بود. و اذا قیل لهم لاتفسدوا 
فی الارض قالوا انما نحن مصلحون... و هنگامی که به آنان گفته 
شود: در زمین فساد نکنید می گویند ما فقط اصاح کننده ایم.«
غامحسین کرباسچی هم در توئیتی عجیب و رمزآلود به 
ماجرای قتل همسر دوم محمدعلی نجفی شهردار سابق تهران 
اشاره کرد و نوشت: »ماهیت اسف بار حادثه قتل میترا استاد 
هرچه باشــد نمی توان مسئولیت کسانی را که دو سال قبل 
علی رغم اصرار و تذکر برخی دلسوزان و مراکز مسئول، این 
چاه ویل را برای اصاحات و نجفی حفر کردند نادیده گرفت.«

یکی دیگر از روزنامه نگاران  اصاح طلب نیز طی یادداشتی 
نوشت: »چرا انسان بااستعداد و درس خوانده و با وقاری مانند 
دکتر نجفی کارش به قتل رسید؟ در دام افتاد؟ عشق پیری اش 
جنبید؟ روح و روانش معیوب شد؟ یا ترکیبی از همه این ها؟ 
و یا هیچ کدام؟ امیدوارم دادگاه او علنی برگزار شود تا این راز 
سربه مهر از پرده برون افتد. گفته می شود او تهدیدهای همسر 
مقتولش را برای افشاگری تاب نیاورده است. مگر همسرش 

چه چیزی برای افشاگری داشته است؟«
هرچه باشــد پرونده قتل میترا استاد را قبل از هر چیز 
باید پرونده عبــرت نامید. عبرتی برای همگان، به خصوص 
اهل سیاســت. حال باید منتظر ماند و دید دادگاه برای این 
پرونده جنایت جنجالی و تاسف بار چه حکمی صادر می کند. 
برخی افراد بی محابا و غیراخاقی، هر نسبت و تهمتی را به 
مقتول -که دستش از دنیا کوتاه و مجالی برای دفاع از خود 
ندارد- می دهند، ضدانقاب نیز درصدد اســت از این پرونده 
جنایی سواستفاده های خاص خود را کند. برخورد با تهمت زنان 
و شایعه پراکنان به موازات اطاع رسانی به موقع و منصفانه، 

راهی معقول برای برخورد با حاشیه سازان است.

* موضوعاتی همچون مسائل دفاعی، قابل مذاکره نیست. مذاکره در این مسائل 
 دو کلمه خواهد بود، طرف مقابل می گوید ما این موارد را خواســتاریم و ما هم

 می گوییم »نه« و تمام می شود.
* امروز در برخی دانشگاه ها جریان چپ مارکسیستی هم ابراز وجود می کند، 
آن هم در حالی که مظاهر اصلی این جریان یعنی شــوروی سابق »در زیر بار و 
فشار حقایق عالم« فروریخته و از بین رفته است. البته این جریان، زیاد جدی 
نیست و از عمق حرف ها و مواضعش معلوم است که همان چپ آمریکایی است 

یعنی ظاهری چپ دارد و باطنی غربی و آمریکایی.

رهبر انقاب در دیدار جمعی از اساتید دانشگاه ها:

مذاكره تاكتیک آمریکا
برای تکمیل راهبرد فشار است


